



MIĘDZY MENDELSSOHNEM A „KILL BILLEM”. TAK BRZMIĄ ŚLUBY NA ŚLĄSKU

Kiedyś niespodziewanie dali godzinny koncert w kościele. Właśnie tyle czasu panna młoda potrzebowała, żeby ostatecznie zdecydować: wychodzić za mąż czy nie. Innym razem pomylili śluby i zagrali na innej uroczystości, niż zamierzali. Nikt się nie zorientował, dopóki klient nie zadzwonił z pytaniem: gdzie jesteście, wszyscy czekają. Takich historii jest więcej.

ELŻBIETA KULIŃSKA

Grają na ślubach od kilkunastu lat. Jak mówią, historii nabierało się już na książkę, którą by może napisać z okazji 20-lecia istnienia.

Silesian Brass Quartet przedstawiać nie trzeba. Ten tarnogórski zespół już dawno przestał być kwartetem (występują też pod szyldem Brass Band). Tworzą go: Rudolf Waloszczyk, Mateusz „Boski” Kalinowski, Daniel Nejman, Olek Koenig i wielu innych świetnych muzyków.

O muzycznych trendach na ślubach, oczekiwaniach



Zespół potrafi też dać show na weselu, ale to już zupełnie inna opowieść

FOT. ARCHIWUM SBQ

klientów i zmianach, jakie zaszły przez lata rozmawiamy z Olkiem Koenigiem.

Na życzenie

Grają na życzenie, ale – jak mówi – nie zawsze i nie wszystko. Są pewne klasyki, które można powiedzieć, że muszą się pojawić. „Marsz weselny” Mendelssohna (tradycja europejska) albo Wagnera – anglosaska, co jest widoczne na ślubach mieszanych (z obcokrajowcami). Wtedy wagnerowski marsz jest częstszy.

Czego klient oczekuje? Bardzo dużo wśród tych propozycji jest muzyki filmowej, ale mimo wszystko

trzeba wziąć pod uwagę, że w kościołach są dość duże obostrzenia, jeśli chodzi o repertuar podczas mszy. Ślub to nie jest koncert życzeń, dlatego gramy pieśni i jakiś ewentualnie jeden powiązany utwór jak np. „Ave Maria no moro” czy „Ave Verum Corpus” Mozarta – mówi Olek Koenig. – Natomiast jest czas przed nabożeństwem i po. Wtedy oczywiście gramy świeckie utwory, jak np. „Alleluja” – dodam, że młodym ludziom, np. naszym muzykom z Małych Kamilianów, tłumaczę, że to nie jest utwór ze „Shreka”, ale Leonarda Cohena.

Dokończenie na str. II

Śluby w plenerze i turystyka ślubna

Śluby w zabytkowych wnętrzach i „turystyka małżeńska” – choć statystyki pokazują w niektórych miejscowościach wzrost liczby zawieranych małżeństw, urzędnicy studzą entuzjazm: dane nie zawsze mówią prawdę o tym, co się faktycznie dzieje.

Zapytaliśmy w urzędach stanu cywilnego, jak wypadają poszczególne gminy, jeśli chodzi o liczbę zawieranych małżeństw w minionym roku. Jedno, na co zwracają uwagę urzędnicy, to fakt, że do samych liczb należy mieć dystans. Śluby w danej miejscowości często udzielane są

osobom spoza danego miasta czy gminy. Powody bywają różne: od atrakcyjności turystycznej okolicy, po krótki czas oczekiwania na wolny termin. W naszym powiecie dotyczy to przynajmniej dwóch gmin: Radzionkowa i Świerklańca.

Świerklańiec: magia Pałacu Kawalera

W gminie Świerklańiec „tak” wybrzmiało znacznie częściej niż rok wcześniej. W 2025 roku odnotowano łącznie 100 ślubów, co stanowi potężny wzrost o 33 uroczystości względem roku 2024. Na tę liczbęłożyło się:

75 ślubów cywilnych, 25 ślubów konkordatowych.

Skąd tak duża popularność tej gminy wśród nowożeńców? Powód jest podobno jeden – urok miejscowości. Szczególną popularnością cieszy się zabytkowy park i znajdujący się na jego terenie Pałac Kawalera. – Ceremonie, które odbywają się poza USC, często mają miejsce w Pałacu Kawalera, gdzie organizowane są również wesela. Jednak nie trzeba ślubu w pałacu, by było klimatycznie. Świerklański Urząd Stanu Cywilnego ma swoją siedzibę w dawnej kordegardzie w tym samym zabytkowym parku.

Dokończenie na str. II



Narzeczeni mogą zwrócić się z prośbą o udzielenie ślubu przez prezydenta miasta, burmistrza czy wójta. Na zdjęciu Sława Umińska-Kajdan, prezydent Piekary Śląskich. Ślubu udzieliła w plenerze

FOT. UM PIEKARY ŚL.

Śluby w plenerze i turystyka ślubna

Dokończenie ze str. I
Zresztą dane mówią wszystko: spośród ubiegłorocznych ślubów tylko 16 par (obydwie małżonkowie) pochodziło z gminy Świerklańiec, kolejną, 17. parę, tworzyli mieszkańcy Świerklańca i Bytomia, reszta osób pochodziła spoza gminy, w tym: z Tarnowskich Gór, Bytomia, Piekar Śląskich ale także z Wrocławia, Katowic, Zabrze, Gliwic... – Kiedyś zdarzyła się para z Warszawy. Szefowa USC zapytała, skąd ten wybór. Okazało się, że para przyjeżdżała do nas na wystawy psów i tak im się spodobał świerkłański park i pałac, że postanowiła zorganizować u nas ślub – mówi Benedykt Guzy z Urzędu Gminy Świerklańiec.

Radzionków: liczy się czas

W Radzionkowie zawarto w ubiegłym roku 62 małżeństwa, w tym 38 ślubów cywilnych, tylko 2 zawarte były poza USC. Tutaj statystyka również jest „podbijana” przez osoby przyjezdne.

Jak wyjaśnia Jarosław Wroński, rzecznik prasowy urzędu miejskiego, wiele par,

którym udzielono ślubu, nie pochodzi z Radzionkowa.

– Z czego to wynika? Z krótkiego czasu oczekiwania na udzielenie ślubu – mówi rzecznik. – Jeśli komuś zależy na ceremonii w konkretnym terminie, zwykle nie ma u nas z tym problemu. Po odczekaniu ustawowego czasu można zawrzeć małżeństwo.

W Tarnowskich Górach wzrost

W Tarnowskich Górach rok 2025 przyniósł ożywienie w statystykach. Zawarto tutaj 236 małżeństw. To wynik lepszy niż rok wcześniej, gdy na ślubnym kobiercu stanęło 215 par.

Plener w cenie

W gminie Zbrosławice sformalizowano łącznie 66 małżeństw. Większość z nich, bo 34 uroczystości, stanowiły śluby konkordatowe. Pozostałe 32 związki zawarto przed kierownikiem USC. Co ciekawe, w przypadku ślubów cywilnych pary częściej wybierały ceremonię w terenie (19 par) niż w samym lokalu urzędu (13 par).

Z kolei w Piekarach Śląskich udzielono 153 ślubów cywilnych, z czego aż 45 poza Urzędem Stanu Cywilnego. Zarejestrowano 70 ślubów konkordatowych. To porównywalne dane z tymi z roku 2024.

Bytom: duża skala, ale spadek

W największym z analizowanych miast, Bytomiu, statystyki pokazują tendencję spadkową. W 2025 roku odnotowano 446 ślubów (o ponad 6 proc. mniej niż rok wcześniej).

Warto zauważyć, że bytomianie również chętnie korzystają z możliwości organizacji uroczystości poza murami urzędu – na taką formę zdecydowały się 44 pary. Urzędnicy zwracają też uwagę na aspekt międzynarodowy: w Bytomiu „tak” powiedzieli sobie obywatele m.in. Ukrainy, Kazachstanu czy Algierii. Zjawisko „turystyki ślubnej” najlepiej widać w zestawieniu Radzionkowa i Świerklańca. To dowód na to, że przy wyborze miejsca na ślub, meldunek w dowodzie ma dziś drugorzędne znaczenie.

ELŻBIETA KULIŃSKA

Między Mendelssohnem a „Kill Billem”. Tak brzmią śluby na Śląsku

Dokończenie ze str. I

Muzycy nie narzekają na brak pracy. Jak przyznaje Koenig, zespół najwięcej zleceń ma właśnie na oprawę muzyczną ślubów. Przez te lata było ich kilkaset.

Jakie są trendy? Mają na to wpływ filmy romantyczne. Na ślubnej modzie swoje piętno odcisnął hit sprzed lat „To właśnie miłość”. Kto oglądał, na pewno pamięta scenę, w której niespodziewanie pojawiają się muzycy w kościele – to jak ślubny flash mob. Ta scena wywarła duże piętno na ślubnej modzie muzycznej.

Przy „Pasterzu” ciotki płaczą

– Naszym ważnym kawałkiem jest „Shepherd” („Pasterz”). To jest utwór, który był w „Kill Billu” i to zazwyczaj gramy na wejście. Wszyscy przy tym płaczą: wszystkie babcie, ciotki – śmieje się nasz rozmówca. – Jako człowiek uczuciowy też się wzruszam, chociaż raczej wtedy, gdy to uroczystość przyjaciół. Kiedyś graliśmy

też utwory z „Misji”, ale film się już zestarzał i dziś ich nie ma.

Czy mają silną konkurencję? – Niezbyt. Dużo jest zespołów smyczkowych, a my, na Śląsku, lubimy instru-



Ślub to nie jest koncert życzeń, dlatego gramy pieśni i jakiś powiązany utwór jak np. „Ave Maria no moro” czy „Ave Verum Corpus” Mozarta – mówi Olek Koenig. – Natomiast jest czas przed nabożeństwem i po. Wtedy oczywiście gramy świeckie utwory, jak np. „Alleluja” – dodam, że młodym ludziom, np. naszym muzykom z Małych Kamilianów, tłumaczę, że to nie jest utwór ze „Shreka”.

menty dęte, ciągle jest w nas obecna ta śląska tradycja dętego muzykowania – mówi.

Przez te kilkanaście lat wydarzyło się tyle sytuacji, że wiele z nich aż prosi się o opisanie. Jak ta, gdy mu-

zycy pomylili nazwę i ulicę, i miejscowości. Jadąc na miejsce, trafili na pięknie ustrojona posesję i uznali, że to adres, pod którym mają zagrać. Nie spodziewali się, w jakim dużym są błędzie. Nikt nic nie zauważył, bo nie było wiadomo, kto zamówił orkiestrę – a zamawiają wujkowie, znajomi, przyjaciele i to często jako niespodziankę. Dopiero telefon z pytaniem, kiedy będą, wyprowadził ich z błędu.

Była też sytuacja, gdy panna młoda nie chciała wejść do kościoła.

– My stoimy na chórze, nie widzimy, co się dzieje, czekamy na znak. Gramy raz, drugi, ludzie się kręcą... mija pół godziny, a my wciąż gramy – opowiada Koenig. – W końcu przychodzi ojciec panny młodej i mówi, że córka nie jest pewna. „Grajcie, ja wam zapłacę” – mówi do nas. Graliśmy godzinę, do ślubu doszło i – z tego, co wiem – para jest małżeństwem do dzisiaj.

ELŻBIETA KULIŃSKA

reklama



ORGANIZUJEMY:
**WESELA, STUDNIÓWKI, KOMUNIE,
URODZINY, STYPY,
IMPREZY FIRMOWE, CATERING**

Kamieniec
ul. Tarnogórska 93
tel. 608 034 027, 608 043 938

www.podzlotymprosiakiem.pl

reklama

Loft Abracadabra organizuje

DZIEŃ KOBIET 7 MARCA

Dwa gorące posiłki, zimna płyta

Napoje gazowane, soki, woda, deser

Napoje gorące w cenie

Atrakcja wieczoru: występ Chippendale**Cena: 250 zł od osoby**

Zapraszamy do rezerwacji:

32 320 00 12 | 601 532 199 | 605 033 301

Wesela / Komunię / Studniówki
Bankiety / Imprezy Okolicznościowe

ul. Kościelna 85, Tarnowskie Góry

f: Loft Abracadabra



reklama

Wesele
DO 200 OS.

CENTRUM
BANKIETOWO-KONFERENCYJNE


KORALL

MIASTECZKO ŚLĄSKIE, UL. HUTNICZA 13
WWW.KORAL.BIZ.PL 502 511 390

WESELE BEZ DZIECI. FANABERIA CZY PRAWO MŁODEJ PARY?

Za głośne, marudzą, nudzą się, pałętają pod nogami. Jednak to przecież członkowie rodziny – jak możecie zapraszać nas bez nich? Coraz częściej zdarza się, że młode pary decydują się urządzać wesele bez udziału dzieci. Dla wielu osób to bardzo kontrowersyjna decyzja.

AGNIESZKA RECZKIN

Zwolennicy wesel bez dzieci wskazują m.in. na to, że chcą wesele bez niespodzianek, eleganckiego, a obecność dzieci może w tym przeszkodzić. Na przykład mogą przeszkadzać w pierwszym tańcu, płakać, krzyczeć, wylać coś na suknię panny młodej, wchodzić pod stół. Można co prawda zatrudnić animatora, który zajmie się najmłodszymi gośćmi, tyle że to dodatkowy koszt.

Zresztą kwestie finansowe pojawiają się także przy płaceniu rachunku w restauracji – za darmo albo taniej często

płaci się często tylko za małe dzieci, za te starsze już normalnie. Nieraz w grę wchodzi jeszcze zapewnienie noclegu.

Pada i argument, że wesele to impreza, na której podaje się alkohol, nieraz padają niecenzuralne słowa.

Nie ma też co ukrywać, że nie każdego stać na duże wesele – redukując liczbę gości, część osób decyduje się więc na rezygnację z udziału dzieci. Są też i tacy, którzy po prostu niespecjalnie dzieci lubią.

Z drugiej strony, zwolenników wesel z maluchami, też mamy argument finansowy – skoro mamy przyjść bez dzieci, musimy zatrudnić opiekunkę, nie każdy ma babcię i dziadka do dyspozycji.

Jednak przede wszystkim rodzice czują się urażeni – dzieci są członkami rodziny, dlaczego są niemile widziane? To przecież także okazja do integracji z kuzynami i innymi krewnymi. Dzieci też się cieszą na zabawę, jak im powiedzieć, że mają zostać w domu? Jak odpowiedzieć na pytania typu: Czy ciocia mnie nie lubi, że nie mogę pójść? A może zrobiłem coś złego?

A alkohol? Przecież jest i na innych rodzinnych uroczystościach, nawet na urodzinach dzieci. – To trochę hipokryzja, przecież sami wiemy, gdzie chcemy zabrać nasze dzieci, to tylko nasza odpowiedzialność – mówią rodzice.

Można się obruścić, jednak trzeba pamiętać, że ślub i wesele to święto pary młodej i to dla niej ma być tym wymarzonym dniem, nie dla gości. Z drugiej strony nowożeńcy muszą się liczyć z tym, że pary zaproszone bez dzieci odmówią udziału w weselnej uroczystości. I też nie ma się co o to obrażać, warto uszanować taką decyzję.

Ważne, by zachować się taktownie przy zapraszaniu gości bez dzieci. Upредить o tym dostatecznie wcześniej, żeby był czas na zapewnienie im opieki. Na zaproszeniach młodzi czasem wpisują, że wesele jest tylko dla dorosłych lub mniej oficjalnie – że dozwolone jest od lat 18.



Coraz częściej zdarza się, że młode pary decydują się urządzać wesele bez udziału dzieci

FOT. PEXELS

Bywa i tak, że dopiero przy ich wręczaniu proszą, by przyjść bez pociech. Wtedy jest czas na podanie powodów. Choć są i głosy, że młodzi przecież i tak nie muszą

się tłumaczyć z tego, kogo zapraszają.

Warto też być konsekwentnym. Jeżeli ktoś część gości zaprosi z dziećmi, a część bez, może się zrobić niemiło.

reklama

**JUBILER
GOLDRUN**
TWOJA SATYSFAKCJA W NAJLEPSZEJ CENIE

**OBRĄCZKI ŚLUBNE
DO -35%**

Firma Jubilerska Goldrun
Tarnowskie Góry, ul. Piłsudskiego 2 www.goldrun.pl
kontakt@goldrun.pl +48 690 688 256

**Salon Fryzjerski
Koszowski**

Zapraszamy

pn-pt: 7:00 do 20:00, sb: 7:00 do 15:00

42-600 Tarnowskie Góry, ul. Krakowska 14

tel. 32 285 47 67 www.koszowski.pl

reklama

Perfekcyjny Garnitur na Twój Wielki Dzień

Każdy szczegół ma znaczenie – od pierwszego spojrzenia po ostatni taniec. Garnitur szyty na miarę to gwarancja idealnego dopasowania, najwyższej jakości tkanin i stylu, który podkreśli wyjątkowy charakter uroczystości

Dlaczego warto wybrać szycie na miarę?

- indywidualny krój dopasowany do sylwetki
- możliwość wyboru tkanin, kolorów i detali
- profesjonalne doradztwo stylistyczne
- komfort i elegancja, które trwają dłużej niż jeden dzień

Zadbaj o to, by w dniu ślubu wyglądać tak wyjątkowo, jak się czujesz

Szycie na miarę to także doskonały wybór na inne ważne okazje – spotkania biznesowe, uroczystości rodzinne czy eleganckie przyjęcia

Twój styl | Twoja historia | Twój garnitur

Umów się na spotkanie:

795 531 919

ATELIER KRAWIECKIE

RABAT 10% - do końca kwietnia 2026!

Odwiedź nas:

www.zotg.pl oraz na stronie facebookowej



ZAKŁADY ODZIEŻOWE
TARNOWSKIE GÓRY

reklama

Dom Przyjęć Willa Hanusek

*Eleganckie przyjęcia
w wyjątkowym miejscu!*

Sala Leśna 20 osób



Sala LoVe 50 osób



Sala Kominkowa 25-38 osób



Sala Kryształowa – 120 osób



Duży ogród + plac zabaw dmuchańce i atrakcje
Idealne miejsce na rodzinne świętowanie!



UL. CHROBREGO 10, HANUSEK

Wesela | Urodziny | Komunie | Stypy
Imprezy firmowe i rodzinne | Catering

TEL. 507 077 204



Podróż niekoniecznie poślubna

Tradycja odbywania podróży poślubnych wciąż pozostaje żywa. Coraz częściej państwo młodzi nie decydują się na wycieczkę tuż po weselu. Wybór kierunku w dużej mierze zależy od zasobności portfela, ale też od indywidualnych preferencji i... mody.

– Wybierając konkretną ofertę, warto zastanowić się czy preferujemy aktywny wypoczynek, piesze wędrówki, podziwianie zabytków i poznawanie lokalnej historii, czy może marzy nam się pobyt nad ciepłym morzem i błogie lenistwo. Dla każdego znajdzie się coś miłego – uśmiecha się Danuta Suszalska, właścicielka tarnogórskiego Biura Podróży Travelplanet.

Luksusowo, romantycznie i... zimno!

– Wśród propozycji dla par już od dłuższego czasu królują Malediwy. Turystów przyciągają malownicze krajobrazy, ale też perspektywa

wypoczynku w luksusowych bungalowach na wodzie – opowiada Danuta Suszalska. Ale też dodaje, że Malediwy, jak i inne popularne egzotyczne destynacje, nie należą do propozycji niskobudżetowych. Ogromną popularnością cieszy się też Indonezja i Meksyk. Tańszą alternatywą będzie Grecja, szczególnie ceniona przez miłośników historii czy lubiane przez Polaków Wyspy Kanaryjskie.

– Wciąż często wyjeżdżamy do Turcji – i to zarówno w celach typowo wypoczynkowych, jak i na wycieczki objazdowe. Z pewnością warto zobaczyć Kapadocję. Mimo że jest to region oddalony od popularnych resortów turystycznych, wrażenia będą niezapomniane – podpowiada właścicielka biura podróży.

Z roku na rok rośnie grupa amatorów wyjazdów w mniej egzotyczne i zdecydowanie mniej ciepłe rejony świata. Coraz więcej par zwiedza Norwegię, Finlandię i Islandię.

Zmieniasz nazwisko? Przygotuj dokumenty!

Co zrobić, gdy świeżo upieczona mężatka nie dysponuje jeszcze nowym dowodem osobistym czy paszportem?

– Warto wiedzieć, że w takiej sytuacji możemy bezpiecznie podróżować przez 60 dni od dnia ślubu. W tym czasie zarówno w dokumentach podróży, jak i na polisie ubezpieczeniowej może figurować jeszcze „stare” nazwisko, a „panieńskie” dokumenty nie tracą ważności – podkreśla Danuta Suszalska.

Warto pilnować terminów, bo po upływie tego okresu paszport czy dowód osobisty może nie być honorowany przez hotele, biura podróży czy linie lotnicze.

– Dobrze też z dużym wyprzedzeniem zaplanować szczepienie przeciwko chorobom tropikalnym, zwłaszcza wybierając się do krajów afrykańskich, np. do Kenii – dodaje nasza rozmówczyni.

AGNIESZKA GABAŁA




Lesne Zacisze
SALA BANKIETOWA I PENSJONAT

WESELA, IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE, CHRZCINY, NOCLEGI




Miasteczko Śląskie - Żyglinek, ul. Szyndros 2
tel. 515 351 001, 668 119 506
www.lesnezacisze.com.pl

reklama






POZNAJ NAS!



ZAObSERWUJ!



SPRAWDŹ!



STRZELNICA
HOTEL • RESTAURANT • ELITE SPORTS

Wesela w plenerze

UL. LUBLINIECKA 9, 42-713 KOCHCICE, WOJ. ŚLĄSKIE

WWW.RESORTSTRZELNICA.PL

Twoje wesele w rękach certyfikowanej Wedding Plannerki **+48 734 149 210**

reklama



Oprawa muzyczna ślubów

**Wasz ślub
nasza
muzyka**

607 666 547

*Wy też możecie wyjść
z kościoła zadowoleni
z całego serca
polecamy*

AGA  TOMEK

The advertisement features a group of six musicians in formal attire (suits and tuxedos) and a bride in a white wedding dress holding a bouquet of white flowers. They are standing in front of a brick building with a large wooden door. The musicians are holding various instruments, including a trombone, a trumpet, and a tuba. The bride is smiling and looking towards the camera. The background shows a clear blue sky and some greenery.